Katowice, 11.05.2021 r.

dotyczy postgpowania: Dostawa energii elektrycznej dla Glownego Instytutu Gornictwa.

1.

Nr postepowania: FT-2021/03/03

Czy Zamawiajacy wyraza zgodg na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

Odpowiedz:

2.

Tak, Zamawiajacy wyraza zgod¢ na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej

Wykonawca prosi o podanie nr NIP platnika/ow.

Odpowiedz:

NIP Ptatnika: 6340126016

Dot. rozdz. IV pkt 1 i rozdz. VI SWZ - Wykonawca prosi o podanie przewidywanego okresu
dostaw energii elektrycznej dla punktéw poboru objetych postepowaniem, uwzgledniajac
wszystkie czynnosci m.in. zwigzane z wypowiedzeniem aktualnic obowigzujgcych uméw oraz z
uwzglednieniem terminéw wynikajacych z procedury zmiany sprzedawcy. Informacja ta
niezbedna jest do przygotowania indywidualnej wyceny w oparciu o Towarowa Gietde Energii.
Nalezy wskazac¢ datg poczatkows i koncows obowigzywania umowy.

Wykonawca proponuje zapis ,,Umowa obowigzuje od dnia jej zawarcia, natomiast $wiadczenie
dostawy energii elektrycznej begdzie od dnia 01.07.2021 r. do 30.06.2022 r. po pozytywnie
przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i skutecznym zgtoszeniu umowy do Operatora
Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy akceptuje propozycje Wykonawcey

Umowa obowiazuje od dnia jej zawarcia, natomiast $wiadczenie dostawy energii elektrycznej
bedzie od dnia 01.07.2021 r. do 30.06.2022 r. po pozytywnie przeprowadzonej procedurze
zmiany sprzedawcy i skutecznym zgtoszeniu umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Czy Zamawiajacy ma zawarte umowy lub aneksy w ramach akcji promocyjnych / programéow
lojalnosciowych, ktére uniemozliwiaja zawarcie nowej umowy sprzedazowej w terminie
okreslonym przez Zamawiajacego? Jezeli tak, to jaki jest ich okres wypowiedzenia?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zawieral umowy lub anekséw do niej w ramach akcji promocyjnych /
programéw lojalnosciowych.

Dot. rozdz. IV pkt 9 - Czy Zamawiajacy posiada dostosowane uklady pomiarowe do TPA
zgodnie z wymaganiami zawartymi w aktualnych Instrukcjach Ruchu i Eksploatacji Systemow
Dystrybucyjnych (IRiIESD)?

Odpowiedz:

Zamawiajacy posiada dostosowane uktady pomiarowe do TPA

Dot. rozdz. IV pkt 13 SWZ - Wykonawca prosi o informacje, kto bedzie odpowiedzialny za
wypowiedzenie umowy w przypadku, jesli obecna umowa wymaga wypowiedzenia? Jaki jest
okres wypowiedzenia obecnie obowigzujgcej umowy?

Odpowiedz:



Obecnie obowigzujgca umowa nie wymaga wypowiedzenia.

7. Czy w przypadku wymogu zawarcia uméw na swiadczenie ustug dystrybucji, Zamawiajacy sam
doprowadzi do ich zawarcia?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy posiada umowe na ustuge dystrybucji energii.

8. Dot. rozdz. IV pkt 14 SWZ - Czy Zamawiajacy przekaze niezbgdne dane do przeprowadzenia
procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpézniej w dniu podpisania
umowy? Wyloniony Wykonawca bedzie potrzebowat nastgpujacych danych do
przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla kazdego punktu poboru;

- nrNIP

- adres punktu poboru (migjscowos¢, ulica, numer lokalu, kod, gmina);

- moc umowna;

- numer licznika; numer ewidencyjny PPE

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy

- planowane roczne zuzycie energii;

- grupy taryfowe;

oraz dokumentow:

- Pelnomocnictwo

- dokument nadania numeru NIP

- dokument nadania numeru REGON

- KRS lub inny dokument na podstawie ktorego dziata dana jednostka

- dokument potwierdzajgcy umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedazy
energii elektrycznej oraz pelnomocnictwa.

Jednoczesnie informujemy, ze OSD moze odrzuci¢ zgloszenie umoéw sprzedazy zawierajace

bledne dane skutkiem czego moze by¢ konieczno$¢ zakupu energii przez Zamawiajacego od

tzw. Sprzedawcy rezerwowego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy przekaze Wykonawcy wybranemu w postgpowaniu niezbedne dane do
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel.

Ox Dot. rozdz. IV Tabeli nr 1 SWZ - Wykonawca prosi o podanie aktualnych numerdw
identyfikacyjnych Punktéw wyjscia (PPE). Numery Punktéw wyjscia winne by¢ umieszczone
przez obecnego Sprzedawce na dokumentach stanowigcych podstawg. ptatnosci Odbiorcy

(fakturach VAT).
Odpowiedz:
Lokalizacja Nr punktu poboru
Katowice 590322400701569281
Mikotéw 590322400600770221
Wyry 590322400601052524




10.

Dot. rozdz. IV Tabeli nr 1 SWZ - Wykonawca prosi o przedstawienie szacowanego wolumenu
w podziale na punkty poboru (3 PPE).

Odpowiedz:

1.

Szacowane
zuzycie w MWh
Katowice 590322400701569281 3025
Mikotow 590322400600770221 900
Wyry 590322400601052524 1075

Lokalizacja Nr punktu poboru

Dot. rozdz. IV Tabeli nr 1 SWZ - Wykonawca zwraca si¢ z pro$bg o udzielenie informacji czy
podane przez Zamawiajgcego parametry dystrybucyjne, w szczeg6lnosci moce umowne i grupy
taryfowe, s3 zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi? Wykonawca wyjasnia, ze
w trakcje zmiany sprzedawcy nie ma mozliwosci dokonywania zmiany parametrow
technicznych.

Odpowiedz:

12.

Zamawiajacy ma zawartg umowe na dystrybucje na czas nieokreslony z OSD i nie oczekuje od
Wykonawcy dziatan w tym zakresie

Dot. rozdz. IX pkt 2 SWZ - Wykonawca prosi o udostepnienie Zalgcznika do SWZ (wykaz
dostaw) i wzoru ,,Oswiadczenia Wykonawcy, w zakresic art. 108 ust. 1 pkt 5 p.z.p., o braku
przynaleznosci do tej samej grupy kapitatowe;j".

Odpowiedz:

13.

Zamawiajacy informuje, ze zestawieniowe dostaw nalezy uwzgledni¢ w formularzu JEDZ i nie
bedzie wymagal dodatkowego wykazu. W przypadku o$wiadczenia o braku przynaleznosci do
tej samej grupy kapitalowej Zamawiajacy nie wskazuje okreslonego wzoru o$wiadczenia —
Wykonawca przedktada o$wiadczenie wedtug wlasnego wzoru.

Dot. rozdz. VII pkt 2 ppkt 4) SWZ - Czy Zamawiajacy uzna, ze Wykonawca spetnia warunek
w zakresie zdolnosci technicznej lub zawodowe;j jezeli przedstawi: wykaz dostaw wykonanych,
a w przypadku $wiadczen okresowych lub cigglych réwniez wykonywanych, w okresie
ostatnich trzech lat przed uptywem terminu skiadania ofert, a jezeli okres prowadzenia
dziatalnosci jest krotszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich wartosci, przedmiotu, dat
wykonania i podmiotéw, na rzecz ktorych dostawy zostaly wykonane oraz zataczeniem
dowodéw okreslajacych czy te dostawy zostaty wykonane lub s3 wykonywane nalezycie,
jednakze przedstawione referencie beda rowniez dotyczyé dostaw trwajacych i beda

wystawione w [ potroczu 2020 roku?

Odpowiedz:

14.

Informujemy, ze Zamawiajacy uzna, ze Wykonawca w takim przypadku spetni warunek.

Dot. rozdz. VII pkt 2 ppkt 4) SWZ - W przypadku braku zgody na powyzsze pytanie, czy

Zamawiajacy uzna, ze Wykonawca spehia w/w warunek jezeli wykaze, ze w okresie ostatnich

3 lat przed uplywem terminu skladania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnoéci jest

krétszy - w tym okresie, wykonat lub wykonuje nalezycie:

- minimum jedna dostawe energii elektrycznej, o wartosci nie mniejszej niz 1 000 000
ztotych brutto

lub



- minimum jedna dostawe energii elektrycznej, o wartosci znacznie przekraczajacej 2 000
000 ztotych brutto

Odpowiedz:

15.

Zamawiajacy wyrazit zgode na pytanie 13.

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zmian¢ wysokosci wynagrodzenia w przypadku zmiany
przepiséw prawa naktadajacych dodatkowe obowiazki zwigzane z zakupem praw majatkowych
lub certyfikatami dotyczacymi efektywnosci energetycznej (koszty zakupu certyfikatow) lub
innych optat o charakterze publicznoprawnym a dotyczacych zakupu energii elektrycznej?
Zmiana ceny energii elektrycznej ulegnie zmianie od dnia wejscia w zycie wiasciwych
przepisow.

Odpowiedz:

16.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang wysokosci wynagrodzenia w przypadku opisanym
powyzej.

Czy Zamawiajacy wyraza zgode, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT,
zmiany stawki podatku akcyzowego obowiazywaly od dnia wejscia w zycie nowych przepisow
i nie wymagaly informowania Zamawiajacego? Przedmiotowe zmiany s3 wprowadzane na
podstawie powszechnie obowiazujacych przepisow prawa do stosowania ktérych jest
zobowigzany rowniez Zamawiajacy. Stosowanie stawek podatku VAT czy podatku akcyzowego
niezgodnych z obowigzujgcymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie
obowiazujacych przepisow prawa.

Odpowiedz:

17.

Zamawiajgcy wymaga, aby Wykonawca poinformowatl go o zmianie ceny w przypadku zmiany
stawki podatku VAT, zmiany stawki podatku akcyzowego.

Dot. zatgcznika nr 2 do SWZ - Wykonawca prosi o udostgpnienie pliku wsadowego (ESPD) do
formularza JEDZ.

Odpowiedz:

18.

Zamawiajacy udostepnia plik wsadowy ESPD

Dot. zatgcznika nr 3 do SWZ (IPU) - Podstawowe zasady sprzedazy energii elektryczne;j - lit. b)
- Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisu, ze ewentualne zmniejszenie planowanego
sumarycznego zuzycia energii elektrycznej moze by¢ w zakresie 10% wolumenu podstawowego
okreslonego w SWZ.

Odpowiedz:

19.

Zamawiajacy uzupehia — zapisy zatacznika nr 3 do SWZ - Podstawowe zasady sprzedazy
energii elektrycznej - lit. b)

Z tytutlu zmniejszenia ilosci dostarczonej energii elektrycznej do 40% wartosci zamOwienia
podstawowego Wykonawcy nie przystuguje zadne roszczenic wobec Zamawiajgcego.

Dot. zatgcznika nr 3 do SWZ (IPU) - Platnosci - pkt 1 - Czy Zamawiajacy bedzie sam
kontrolowal warto$¢ umowy? Czy w przypadku przekroczenia Zamawiajacy zaplaci za
rzeczywiste zuzycie energii elektryczne)?

Odpowiedz:



20.

Zamawiajacy bedzie sam kontrolowat wartos¢ umowy i w przypadku przekroczenia zaplaci za
rzeczywiste zuzycie energii elektrycznej

Dot. zatacznika nr 3 do SWZ (IPU) - Platnosci - pkt 3 - Czy Zamawiajgcy wyraza zgode, aby
termin platnosci faktur liczony byt od daty ich wystawienia?

Odpowiedz:

21.

Zamawiajgcy nie wyraza zgody, aby termin platnos$ci faktur liczony byt od daty ich
wystawienia.

Dot. zatgcznika nr 3 do SWZ (IPU) - Platnosci - pkt 7 i 9 - Wykonawca posiada rachunki
bankowe rozliczeniowe ujawnione w wykazie podatnikow sporzadzonym przez Ministerstwo
Finanséw. Poza rachunkami bankowymi rozliczeniowymi Wykonawca posiada réwniez tzw.
rachunki wirtualne, ktore stuzg wylacznie do identyfikacji podmiotu wplacajacego, a ktore
zgodnie z zobowigzujgcymi przepisami nie podlegaja obowigzkowemu zgtoszeniu do Urzedu
Skarbowego 1 nie sa zamieszczane w wykazie podatnikow VAT. Powyzsze rachunki sg
subkontami do bankowych rachunkow rozliczeniowych Wykonawcy ujawnionych w wykazie.
W zwiazku z powyzszym rachunek bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem
wirtualnym, shuzacym identyfikacji wplacajacego i nie bgdzie zamieszczony w wykazie
podatnikéw sporzadzonym przez Ministerstwo Finanséw. Ponadto z komunikatu Ministerstwa
Finanséw z dnia 16.09.2019 roku wynika, iz obecnie trwaja prace nad udost¢pnieniem
podatnikom narzedzi umozliwiajacym weryfikacje czy rachunek wirtualny jest zwigzany
z rachunkiem, ktory znajduje si¢ w wykazie MF. Ponadto MF jasno wskazuje, iz wplata na
rachunek nie bedzie skutkowa¢ negatywnymi konsekwencjami. W zwigzku z powyzszym
wnosimy o wykreslenie zapisu z punktu 9. w przypadku braku zgody na powyzsze Wykonawca
prosi o potwierdzenie, ze Zamawiajacy zaakceptuje tres¢ komunikatu pojawiajacego si¢ na
stronie Ministerstwa Finansow podczas weryfikacji numeru rachunku: ,, Wyszukiwany numer
rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunkéw wyswietlonych
na wykazie” i tym samym uzna, ze Wykonawca spetnia warunki.

Odpowiedz:

22.

Zamawiajacy nie wyrazamy zgody na wykreslenie pkt.9.

Zamawiajacy zaakceptuje tres¢ komunikatu pojawiajacego si¢ na stronie Ministerstwa
Finanséw podczas weryfikacji numeru rachunku: ,, Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny
ze stosowanym wzorcem 1 pasuje do jednego z rachunkéw wyswietlonych na wykazie” i tym
samym uzna, ze Wykonawca spelnia warunki.

Dot. zalacznika nr 3 do SWZ (IPU) - Obowigzywanie umowy, wypowiedzenie umowy,
wstrzymanie dostaw - pkt 3 - Wykonawca wnioskuje o zmiang¢ istniejacego zapisu w ten
sposob, aby ewentualna zmiana ilosci punktéw poboru mogta by¢ zmieniona w zakresie +/-10%
wolumenu podstawowego okreslonego w SWZ.

Odpowiedz:

23.

Zamawiajacy nie zmienia zapisoOw w/w punktu.

Dot. zalgcznika nr 3 do SWZ (IPU) - Kary umowne - Wykonawca wnosi o wykreslenie zapisow
o karach umownych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wykreslenie zapiséw o karach umownych.



24. Dot. zalgcznika nr 3 do SWZ (IPU) - Kary umowne - W przypadku niewyrazenia przez

Zamawiajgcego zgody na wykreslenie kar umownych, Wykonawca prosi o:

- zmniejszenie kary z tytulu nienalezytego wykonania umowy, z 2% na 0,5 %,

- zmniejszenie kary z tytulu odstgpienia od umowy, z 10% na 5%,

- wykreSlenie zapisu: ,, Zamawiajgcemu przystuguje od Wykonawcy zwrot kosztow zakupu
energii elektrycznej przez Zamawiajgcego u sprzedawcy rezerwowego z przyczyn leigcych
po stronie Wykonawcy.",

- wykreslenie zapisu: ,,W przypadku uchybienia przez Wykonawce temu terminowi
Zamawiajgcy ma prawo potraci¢ kwot¢ wynikajaca z noty obcigzeniowej z wynagrodzenia
Wykonawcy, na co Wykonawca wyraza zgode.”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy w zataczniku nr 3 do SWZ (IPU) - Kary umowne wprowadza nastgpujace zmiany:

- zmnicjsza kary z tytutu nienalezytego wykonania umowy, z 2% na 1 %,

- zmniejsza kary z tytutu odstgpienia od umowy, z 10% na 5%,

Zamawiajacy nic wyraza zgody na wykreslenie zapisow:

» Zamawiajgcemu przystuguje od Wykonawcy zwrot kosztow zakupu energii elektrycznej przez

Zamawiajgcego u sprzedawcy rezerwowego z przyczyn lezgcych po stronie Wykonawcy." oraz.

W przypadku uchybienia przez Wykonawce temu terminowi Zamawiajgcy ma prawo potrgcic

kwote wynikajgcq z noty obcigzeniowej z wynagrodzenia Wykonawcy, na co Wykonawca wyraza

zgode.”

25. Informujemy, iz z uwagi na konieczno$¢ zawarcia umowy w terminach okreslonych w art. 264
lub art. 308 ust. 2 i 3 ustawy Prawo zamoéwien publicznych, a nastgpnie na koniecznosc
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwajacej - zgodnie z dyspozycjg art. 4j ust. 6
ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczecia sprzedazy energii elektrycznej od dnia
1.07.2021r. nie jest mozliwy do spelnienia przez Wykonawcg. Majac na wzgledzie powyzsze,
zwracamy si¢ z uprzejma prosba o zmiane¢ terminu rozpoczgcia sprzedazy energii elektrycznej
na dzien 01.08.2021r., lecz nie wcze$niej, niz po zawarciu uméw dystrybucyjnych, pozytywnie
przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjeciu umowy do realizacji przez OSD.

Odpowiedz:

Umowa obowiazuje od dnia jej zawarcia, natomiast $wiadczenie dostawy energii elektrycznej
bedzie si¢ odbywato od pierwszego mozliwego dnia po pozytywnie przeprowadzonej
procedurze zmiany sprzedawcy i skutecznym zgloszeniu umowy do Operatora Systemu
Dystrybucyjnego do dnia 30.06.2022 1.

26. Zwracamy si¢ z pros$ba o udzielenie informacji, czy Zamawiajacy uwzgledni w umowie,
z wylonionym w postegpowaniu Wykonawca, zapisy dotyczace zabezpieczenia realizacji
zamdwienia z uwagi na ryzyko kredytowe zaproponowane przez Wykonawce?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie uwzgledni w umowie, z wytonionym w postgpowaniu Wykonawca, zapisow
dotyczacych zabezpieczenia realizacji zamowienia z uwagi na ryzyko kredytowe
zaproponowane przez Wykonawce.



27.  Zwracamy si¢ z prosbg o udzielenie informacji, czy Zamawiajacy uwzgledni w umowie,
z wylonionym w postepowaniu Wykonawca, zapisy dotyczace ustanowienia zabezpieczenia
nalezytego wykonania umowy zaproponowane przez Wykonawce?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie uwzgledni w umowie, z wylonionym w postepowaniu Wykonawca, zapiséw
dotyczacych ustanowienia zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy zaproponowane przez
Wykonawce,

28. W zwigzku z ogloszeniem na terenie kraju stanu epidemii i wynikajagcymi z tej sytuacji
ograniczeniami technicznymi w zakresie stosowania przez wykonawcow komunikacji
z zamawiajagcymi w formie tradycyjnej, Wykonawca zwraca si¢ z prosbg o potwierdzenie
informacji czy Beneficjent/Beneficjenci w przypadku wnoszenia zabezpieczenia w formie
gwarancji bankowej, przyjma gwarancj¢ wystawiong w formie elektronicznej, podpisang
podpisami kwalifikowanymi?

Odpowiedz:
Zamawiajacy przyjma gwarancj¢ wystawiong w formie elektronicznej, podpisang podpisami
kwalifikowanymi.

29.  Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wprowadzenie do tresci gwarancji zapis o alternatywnym
sposobie ztozenia pisemnego Zadania wyplaty z gwarancji tj.:

- za posrednictwem banku Beneficjenta, ktory potwierdzi, ze podpisy na zadaniu zaptaty sa

ztozone przez osoby uprawnione do zaciggania zobowigzah majatkowych w imieniu

Beneficjenta

lub

- dorgczone do Gwaranta osobiscie przez Beneficjenta z podpisami notarialnie
poswiadczonymi oraz ewentualnymi pelnomocnictwami

lub

- za posrednictwem operatora pocztowego wraz z notarialnie pos§wiadczonymi podpisami
0s6b upowaznionych do skladania w imieniu Beneficjenta o$wiadczen woli oraz
ewentualnymi pelnomocnictwami?

Odpowiedz:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wprowadzenie do tresci gwarancji nastepujacego zapisu:

- za posrednictwem banku Beneficjenta, ktory potwierdzi, ze podpisy na zgdaniu zaplaty sqg
zlozone przez osoby uprawnione do zaciggania zobowigzah majgtkowych w  imieniu
Beneficjenta.

30. Wykonawca zwraca si¢ z zapytaniem czy Zamawiajgcy w dniu rozstrzygniecia postepowania
lub w nastgpnym dniu roboczym przekaze Wykonawcy informacje o adresach mailowych
(w przypadku gwarancji wystawianych w formie elektronicznej) badz adresach wraz ze
wskazaniem osoby z imienia i nazwiska (w przypadku gwarancji wystawianych w formie
tradycyjnej), na ktére maja zosta¢ przeslane dokumenty potwierdzajagce udzielenia
zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy (gwarancje bankowe) oraz informacje
o rachunkach bankowych, na ktére maja by¢ wnoszone zabezpieczenia w formie pieni¢zne;j?

Odpowiedz:
Tak, Zamawiajacy przekaze powyzsze dane.



31.

Dot. SWZ XX. - WYMAGANIA DOTYCZACE ZABEZPIECZENIA NALEZYTEGO
WYKONANIA UMOWY pkt. 5 ppkt. 1

Wykonawca zwraca si¢ z zapytaniem czy zadanie zaplaty o ponizszej tresci byloby
akceptowalne przez Zamawiajacego: pisemne zadanie zaptaty Beneficjenta, podpisane przez
osoby wtasciwie umocowane przez Beneficjenta, zawicrajace oswiadczenie, ze Wykonawca nie
wykonat lub nienalezycie wykonat zobowiazanie wynikajace z Umowy, w tym nie zaplacil kar
umownych".

Odpowiedz:

Zamawiajgcy akceptuje Zadanie zaptaty o powyzszej tresci.

32. Czy Zamawiajacy w trakcie trwania umowy wyrazi zgod¢ na zmian¢ formy wniesionego
zabezpieczenia?

Odpowiedz:
Zamawiajac, wyrazi zgode na zmiane formy wniesionego zabezpieczenia.

33. Dotyczy Zalacznika nr 3 do SWZ - Odstapienie od umowy, zmiany istotnych postanowien

umowy pkt 3 a.

W $wietle obowigzujacych przepisow prawa, dotyczacych sposobu rozliczenia wynagrodzenia
za pobrang energi¢, podstawg obliczenia kwoty naleznosci ogétem nie jest cena jednostkowa
brutto, tylko cena jednostkowa netto - rowniez Panstwo tak wskazujecie- zasady rozliczen pkt 1
Skoro dopuszczacie Panstwo zmiang ceny jednostkowej netto, ze wzgledu na mozliwos¢
zmiany podatku akcyzowego, to w domniemaniu dopuszczacie réwniez zmiang ceny
jednostkowej brutto. Odrebnym przypadkiem jest zatem sama zmiana stawki podatku VAT,
a co za tym idzie ceny jednostkowej brutto.

Wykonawca wnosi 0 zmiang na zapis: ,,Ceny jednostkowe netto i brutto nie ulegna zmianie
w okresie obowigzywania Umowy za wyjatkiem sytuacji, w ktorej zmianie ulegnie stawka
podatku VAT lub podatku akcyzowego"

Odpowiedz:

34.

Zamawiajacy akceptuje propozycje¢ Wykonawcy i wprowadza zapis: ,,Ceny jednostkowe netto
i brutto nie ulegng zmianie w okresie obowigzywania Umowy za wyjatkiem sytuacji, w ktorej
zmianie ulegnie stawka podatku VAT lub podatku akcyzowego™.

Dotyczy Zatgcznika nr 3 do SWZ - Odstapienie od umowy, zmiany istotnych postanowien
umowy pkt 3 b.

Wykonawca wnosi 0 zmiang na zapis: ,,ceny energii elektrycznej zostaja powigkszone o kwotg
wynikajaca z obowigzkow natozonych wlagciwymi przepisami, od dnia ich wejscia w zycie, bez
koniecznosci sporzadzania aneksu do umowy".

Odpowiedz:

35.

Zamawiajacy wymaga sporzadzenia aneksu do umowy,

Dotyczy Zalgcznik nr 3 do SWZ - Kary umowne

Informujemy, ze zapisy dotyczace kar umownych sg nieproporcjonalne, przez co naruszajg
zasad¢ roéwnosci stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasad¢ proporcjonalnosci przy
udzielaniu zamowien publicznych. Wykonawca zwraca si¢ z prosba o wprowadzenie
adekwatnych kar umownych lub o usunigcie wskazanych zapiséw w calosci. W przypadku
wyrazenia zgody na rezygnacje z kar umownych, zwracamy si¢ z prosbg o modyfikacje zapisow



do tresci: ,,Strony ponoszg wobec siebie odpowiedzialno$é odszkodowawcza na zasadach
ogdlnych do wysokosci poniesionej szkody [straty]". Informujemy jednocze$nie, ze zapisy w
obecnym ksztalcie wplywaja na wzrost ryzyka zwigzanego z realizacjg umowy po stronie
Wykonawcy, co z kolei moze negatywnie wplyna¢ na kalkulacje ceny ofertowej dla
Zamawiajgcego.

Odpowiedz:
Zamawiajacy zmienia wysokos¢ kar umownych zgodnie z odpowiedzig na pytanie nr 24

36. Zwracamy si¢ z prosbg o udzielenie informacji czy Zamawiajacy dopuszcza podpisanie umowy
droga korespondencyjng.

Odpowiedz:
Informujemy, ze Zamawiajacy dopuszcza podpisanie umowy drogg korespondencyjna.

37. Dot. rozdz. XX SWZ i zalacznika nr 3 do SWZ (IPU) - Zabezpieczenie nalezytego wykonania
umowy — Wykonawca wnosi o wykre$lenie zapisow o zabezpieczeniu.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wykreSlenie zapisOw o zabezpieczeniu nalezytego
wykonania umowy.
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